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EDITAL DE PUBLICAÇÃO E DIV ULGAÇÃO  

 
 

 
O superintendente do CPMRS-RLN, Estado do Ceará, NATANAEL CHRISTIAN 

VASCONCELOS usando de suas atribuições legais, em pleno exercício do cargo, etc. 

 

CONSIDERANDO que estabelece a Lei Complementar nº 101/2000 (LRF) de 4 de 

maio de 2000. 

 

FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL DE PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO 

virem, ou tomarem conhecimento que se fez publicar e divulgar o RREO - Relatório 

Resumido da Execução Orçamentária do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos 

Sólidos da Região do Litoral Norte – CPMRS-RLN, relativo ao 6º BIMESTRE 

(NOVEMBRO/DEZEMBRO) do exercício de 2020, anexo ao presente, de acordo com a Lei 

Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000 e conforme estabelece a legislação vigorante. 

 

O referido Relatório foi devidamente publicado no flanelógrafo deste Consórcio 

Público de Saúde, pelo período de 60 dias bem como no site no seguinte endereço: 

www.cpmrsrln.ce.gov.br, por tempo indeterminado. 

  
Marco(CE), 28 de janeiro de 2021.  

 
 
 
 

NATANAEL CHRISTIAN VASCONCELOS 
Superintendente 

 

 

mailto:consorcio.ln@outlook.com.br
http://www.cpmrsrln.ce.gov.br/


 

Ceará RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E2CONTROLA 
Litoral Norte  BALANÇO ORÇAMENTÁRIO Pag.: 0001 
Consórcio Púb. de Man. dos Res. Sól. da Reg. do LN ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

6º bimestre de 2020 (Novembro a Dezembro) 
 
 

RREO - ANEXO 1 (LRF,Art 52,inciso I,alínea 'a' e 'b' do inciso II e $ 1o.) R$ 1,00 
 

|  |  | RECEITAS REALIZADAS |  | 

RECEITAS | PREVISÃO | PREVISÃO |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|  SALDO A | 

ORÇAMENTÁRIAS | INICIAL | ATUALIZADA | NO BIMESTRE | % | ATÉ O BIMESTRE | % | REALIZAR | 
 |  | (a) | (b) | b/a | (c) | c/a | (a-c) | 

RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I) | 5.708.239,60 | 5.708.239,60 | 819.809,34 | 14,36 | 3.225.892,26 | 56,51 | 2.482.347,34 | 

RECEITAS CORRENTES | 5.708.239,60 | 5.708.239,60 | 819.809,34 | 14,36 | 3.225.892,26 | 56,51 | 2.482.347,34 | 

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Impostos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Taxas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Contribuição de melhoria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

CONTRIBUIÇÕES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Contribuições sociais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Contribuições econômicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Contribuição para entidades privadas de serviço s | | | | | | | | 

ocial e de formação profissional. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Contribuição para o custeio do serviço de ilumina | | | | | | | | 

ção pública | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

RECEITA PATRIMONIAL | 5.000,00 | 5.000,00 | 521,06 | 10,42 | 6.839,66 | 136,79 | -1.839,66 | 

Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Valores mobiliários | 5.000,00 | 5.000,00 | 521,06 | 10,42 | 6.839,66 | 136,79 | -1.839,66 | 

Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão | | | | | | | | 

, Permissão, Autorização ou Licença. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Exploração de Recursos Naturais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Exploração do Patrimônio Intangível. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Cessão de Direitos. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Demais Receitas Patrimoniais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

RECEITA DE SERVIÇOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao | | | | | | | | 

Transporte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 
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Serviços e Atividades Referentes à Saúde | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Serviços e Atividades Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Outros Serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 5.698.239,60 | 5.698.239,60 | 812.211,12 | 14,25 | 3.211.975,44 | 56,37 | 2.486.264,16 | 

Transferências da União e de suas Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Transferências dos Estados e do Distrito Federal | | | | | | | | 

e de suas Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Transferências dos Municípios e de suas Entidades | 5.698.239,60 | 5.698.239,60 | 812.211,12 | 14,25 | 3.211.975,44 | 56,37 | 2.486.264,16 | 

Transferências de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Transferências de Outras Instituições Públicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Transferências do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Transferências de Pessoas Físicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Transferências Provenientes de Depósitos Não Iden | | | | | | | | 

tificados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 5.000,00 | 5.000,00 | 7.077,16 | 141,54 | 7.077,16 | 141,54 | -2.077,16 | 

Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Indenizações, Restituições e Ressarcimentos | 5.000,00 | 5.000,00 | 7.077,16 | 141,54 | 7.077,16 | 141,54 | -2.077,16 | 

Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimôn | | | | | | | | 

io Público | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Demais Receitas Correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Operações de crédito - Mercado Interno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Operações de crédito - Mercado Externo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

ALIENAÇÃO DE BENS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Alienação de Bens Móveis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Alienação de Bens Imóveis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Alienação de Bens Intangíveis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Transferências da União e de suas Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Transferências dos Estados e do Distrito Federal | | | | | | | | 

e de suas Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Transferências dos Municípios e de suas Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Transferências de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 
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Transferências de Outras Instituições Públicas 

Transferências do Exterior 

Transferências de Pessoas Físicas 

Transferências Provenientes de Depósitos Não iden 

| 

| 

| 

| 

0,00 | 

0,00 | 

0,00 | 

| 

0,00 | 

0,00 | 

0,00 | 

| 

0,00 | 

0,00 | 

0,00 | 

| 

0,00 | 

0,00 | 

0,00 | 

| 

0,00 | 

0,00 | 

0,00 | 

| 

0,00 | 

0,00 | 

0,00 | 

| 

0,00 | 

0,00 | 

0,00 | 

| 

tificados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Integralização do Capital Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Remuneração das Disponibilidades do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Resgate de Títulos do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Demais Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

RECEITAS (intra-orçamentárias) (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 5.708.239,60 | 5.708.239,60 | 819.809,34 | 14,36 | 3.225.892,26 | 56,51 | 2.482.347,34 | 

OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV) | | | | | | | | 

OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO | | | | | | | | 

Mobiliária | | | | | | | | 

Contratual | | | | | | | | 

OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO | | | | | | | | 

Mobiliária | | | | | | | | 

Contratual | | | | | | | | 

TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV) | 5.708.239,60 | 5.708.239,60 | 819.809,34 | 14,36 | 3.225.892,26 | 56,51 | 2.482.347,34 | 

DÉFICIT (VI)(1) | - | - | - | - | 0,00 | - | - | 

TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V+VI) | 5.708.239,60 | 5.708.239,60 | 819.809,34 | 14,36 | 3.225.892,26 | 56,51 | 2.482.347,34 | 

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | 0,00 | 0,00 | - | - | 0,00 | - | - | 

Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS | 0,00 | 0,00 | - | - | - | - | - | 

Superávit financeiro | - | 0,00 | - | - | 0,00 | - | - | 
 

 
 

| DOTAÇÃO | DOTAÇÃO | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | | DESPESAS | INSCRITAS EM | 
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DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS | INICIAL | ATUALIZADA |------------------------------------------------------------------- SALDO |-----------------------------------------------------------------| SALDO | PAGAS ATÉ O | RESTOS A PAGAR | 

| (d) | (e) | NO | ATÉ O | | NO | ATÉ O | | BIMESTRE | NÃO PROCESSADOS| 

| | | BIMESTRE | BIMESTRE | (g)=(e-f) | BIMESTRE | BIMESTRE | (i)=(e-h) | (j) | (k) | 

| | |  | (f) |  |  | (h) |  |  |  | 

DESPESAS (exceto intr | | | | | | | | | | | 

orçamentárias)(VIII) | 5.708.239,60| 5.708.239,60| 189.452,10| 1.952.146,51| 3.756.093,09| 302.580,51| 966.028,14| 4.742.211,46| 954.751,35| 986.118,37| 

DESPESAS CORRENTES | 3.323.239,60| 3.323.239,60| 57.297,40| 872.064,71| 2.451.174,89| 222.552,08| 857.464,71| 2.465.774,89| 846.187,92| 14.600,00| 

Pessoal e encargos so| 605.239,60| 605.239,60| 24.932,13| 386.541,13| 218.698,47| 85.544,53| 386.541,13| 218.698,47| 386.541,13| 0,00| 

Outras despesas corre| 2.718.000,00| 2.718.000,00| 32.365,27| 485.523,58| 2.232.476,42| 137.007,55| 470.923,58| 2.247.076,42| 459.646,79| 14.600,00| 

DESPESAS DE CAPITAL | 2.385.000,00| 2.385.000,00| 132.154,70| 1.080.081,80| 1.304.918,20| 80.028,43| 108.563,43| 2.276.436,57| 108.563,43| 971.518,37| 

Investimentos | 2.385.000,00| 2.385.000,00| 132.154,70| 1.080.081,80| 1.304.918,20| 80.028,43| 108.563,43| 2.276.436,57| 108.563,43| 971.518,37| 

Reserva de Contingênci | 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 

DESPESAS (intra- | | | | | | | | | | | 

orçamentárias)(IX) | 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 

SUBTOTAL DAS | | | | | | | | | | | 

DESPESAS(X)=(VIII+IX) | 5.708.239,60| 5.708.239,60| 189.452,10| 1.952.146,51| 3.756.093,09| 302.580,51| 966.028,14| 4.742.211,46| 954.751,35| 986.118,37| 

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA | | | | | | | | | | | 

REFINANCIAMENTO (XI) | | | | | | | | | | | 

AMORT. DA DIVIDA INT | | | | | | | | | | | 

Dívida mobiliária | | | | | | | | | | | 

Dívida contratual | | | | | | | | | | | 

AMORT. DA DÍVIDA EXT | | | | | | | | | | | 

Dívida mobiliária | | | | | | | | | | | 

Dívida contratual | | | | | | | | | | | 

TOTAL DAS DESPESAS | | | | | | | | | | | 

(XII)=(X+XI) | 5.708.239,60| 5.708.239,60| 189.452,10| 1.952.146,51| 3.756.093,09| 302.580,51| 966.028,14| 4.742.211,46| 954.751,35| 986.118,37| 

SUPERAVIT (XIII) | - | - | - | 1.273.745,75| - | - | - | - | - | - | 

TOTAL COM SUPERÁVIT | | | | | | | | | | | 

(XIV)=(XII+XIII) | 5.708.239,60| 5.708.239,60| 189.452,10| 3.225.892,26| 3.756.093,09| 302.580,51| 966.028,14| 4.742.211,46| 954.751,35| 986.118,37| 
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RESERVA DO RPPS | 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 
 

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Consórcio Púb. de Man. dos Res. Sól. da Reg. do LN - DATA DA EMISSÃO: 28/01/2021 - HORA DA EMISSÃO: 09:40:15 

(1) O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre. 

NOTA: 

 
 

| 

| 

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS | 

 

PREVISÃO 

INICIAL 

| 

| 

| 

 

PREVISÃO 

ATUALIZADA 

| 

| 

| 

RECEITAS REALIZADAS 
 

NO BIMESTRE | % | ATÉ O BIMESTRE 

 
 

 
| 

 
 

 
% 

| 

| 

| 

 

SALDO A 

REALIZAR 

| 

| 

| 

|  | (a) | (b) | b/a | (c) | c/a | (a-c) | 

RECEITAS (intra-orçamentárias) (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

RECEITAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Impostos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Taxas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Contribuição de melhoria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

CONTRIBUIÇÕES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Contribuições sociais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Contribuições econômicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Contribuição para entidades privadas de serviço s | | | | | | | | 

ocial e de formação profissional. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Contribuição para o custeio do serviço de ilumina | | | | | | | | 

ção pública | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

RECEITA PATRIMONIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Valores mobiliários | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão | | | | | | | | 

, Permissão, Autorização ou Licença. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Exploração de Recursos Naturais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Exploração do Patrimônio Intangível. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Cessão de Direitos. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Demais Receitas Patrimoniais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 
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RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

RECEITA DE SERVIÇOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao | | | | | | | | 

Transporte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Serviços e Atividades Referentes à Saúde | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Serviços e Atividades Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Outros Serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Transferências da União e de suas Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Transferências dos Estados e do Distrito Federal | | | | | | | | 

e de suas Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Transferências dos Municípios e de suas Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Transferências de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Transferências de Outras Instituições Públicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Transferências do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Transferências de Pessoas Físicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Transferências Provenientes de Depósitos Não Iden | | | | | | | | 

tificados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Indenizações, Restituições e Ressarcimentos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimôn | | | | | | | | 

io Público | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Demais Receitas Correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Operações de crédito - Mercado Interno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Operações de crédito - Mercado Externo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

ALIENAÇÃO DE BENS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Alienação de Bens Móveis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Alienação de Bens Imóveis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Alienação de Bens Intangíveis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 



Ceará 
Litoral Norte 
Consórcio Púb. de Man. dos Res. Sól. da Reg. do LN 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
6º bimestre de 2020 (Novembro a Dezembro) 

E2CONTROLA 
Pag.: 0007 

 

 
 

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Transferências da União e de suas Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Transferências dos Estados e do Distrito Federal | | | | | | | | 

e de suas Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Transferências dos Municípios e de suas Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Transferências de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Transferências de Outras Instituições Públicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Transferências do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Transferências de Pessoas Físicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Transferências Provenientes de Depósitos Não iden | | | | | | | | 

tificados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Integralização do Capital Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Remuneração das Disponibilidades do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Resgate de Títulos do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

Demais Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 
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| DOTAÇÃO | DOTAÇÃO | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | | DESPESAS | INSCRITAS EM | 

DESPESAS | INICIAL | ATUALIZADA |------------------------------------------------------------------- SALDO |-----------------------------------------------------------------| SALDO | PAGAS ATÉ O | RESTOS A PAGAR | 

INTRA-ORÇAMENTÁRIAS | (d) | (e) | NO | ATÉ O |  | NO | ATÉ O |  | BIMESTRE | NÃO PROCESSADOS| 
 |  |  | BIMESTRE | BIMESTRE | (g)=(e-f) | BIMESTRE | BIMESTRE | (i)=(e-h) | (j) | (k) | 
 |  |  |  | (f) |  |  | (h) |  |  | | 

DESPESAS (intra- | | | | | | | | | | | 

orçamentárias)(IX) | 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 

DESPESAS CORRENTES | 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 

DESPESAS DE CAPITAL | 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 
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 6º bimestre de 2020 (Novembro a Dezembro)  

RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso II, alínea 'c')  R$ 1,00 

| | | 
 

| | 
 

| | | 

| | | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | | INSCRITAS EM | 

| DOTAÇÃO |  DOTAÇÃO |-----------------------------------------------------------------------------------| SALDO |-----------------------------------------------------------------------------------| SALDO | RESTOS A PAGAR | 

FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO | INICIAL | ATUALIZADA | | | % |  | | | % |  | NÃO PROCESSADOS| 

| | | NO | ATÉ O |(b/total| (c) = (a-b) | NO | ATÉ O |(d/total| (e) = (a-d) | | 

| | (a) | BIMESTRE | BIMESTRE (b) | b) | | BIMESTRE | BIMESTRE (d) | d) | | (f) | 
 
 
 
DESPESAS (EXCETO INTRA- 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

ORCAMENTARIAS) (I) | 5.708.239,60 | 5.708.239,60 | 189.452,10 | 1.952.146,51 | 100,00 | 3.756.093,09 | 302.580,51 | 966.028,14 | 100,00 | 4.742.211,46 | 986.118,37 | 
 | | | | | | | | | | | | 

PREVIDÊNCIA SOCIAL | 230.239,60 | 230.239,60 | 7.230,32 | 126.339,32 | 6,47 | 103.900,28 | 27.688,90 | 126.339,32 | 13,08 | 103.900,28 | 0,00 | 

Demais Subfunções | 230.239,60 | 230.239,60 | 7.230,32 | 126.339,32 | 6,47 | 103.900,28 | 27.688,90 | 126.339,32 | 13,08 | 103.900,28 | 0,00 | 

GESTÃO AMBIENTAL | 5.478.000,00 | 5.478.000,00 | 182.221,78 | 1.825.807,19 | 93,53 | 3.652.192,81 | 274.891,61 | 839.688,82 | 86,92 | 4.638.311,18 | 986.118,37 | 

Preservação e Conservação | 5.478.000,00 | 5.478.000,00 | 182.221,78 | 1.825.807,19 | 93,53 | 3.652.192,81 | 274.891,61 | 839.688,82 | 86,92 | 4.638.311,18 | 986.118,37 | 

DESPESAS (INTRA- | | | | | | | | | | | | 

ORCAMENTARIAS) (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 

TOTAL (III) = (I + II) | 5.708.239,60 | 5.708.239,60 | 189.452,10 | 1.952.146,51 | 100,00 | 3.756.093,09 | 302.580,51 | 966.028,14 | 100,00 | 4.742.211,46 | 986.118,37 | 
 

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Consórcio Púb. de Man. dos Res. Sól. da Reg. do LN - DATA DA EMISSÃO: 28/01/2021 - HORA DA EMISSÃO: 09:40:39 
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 6º bimestre de 2020 (Novembro a Dezembro)  

RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso II, alínea 'c')  R$ 1,00 

| | | 
 

| | 
 

| | | 

| | | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | | INSCRITAS EM | 

| DOTAÇÃO |  DOTAÇÃO |-----------------------------------------------------------------------------------| SALDO |-----------------------------------------------------------------------------------| SALDO | RESTOS A PAGAR | 

FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO - INTRA | INICIAL | ATUALIZADA | | | % |  | | | % |  | NÃO PROCESSADOS| 

| |  | NO | ATÉ O |(b/total| (c) = (a-b) | NO | ATÉ O |(d/total| (e) = (a-d) |  | 

| | (a) | BIMESTRE | BIMESTRE (b) | b) |  | BIMESTRE | BIMESTRE (d) | d) |  | (f) | 
 

 
DESPESAS (INTRA- | | | | | | | | | | | | 

ORCAMENTARIAS) (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 
 | | | | | | | | | | | | 

 

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Consórcio Púb. de Man. dos Res. Sól. da Reg. do LN - DATA DA EMISSÃO: 28/01/2021 - HORA DA EMISSÃO: 09:40:39 
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